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]شهروند[ پس از موج سازی  خبری رسانه های صهیونیست درباره استقرار سامانه 
پدافندی آمریکایی تاد و ارتباط دادن آن به آماده شدن برای حمله به ایران و دفع 
پاسخ احتمالی جمهوری اسلامی، اکنون تحلیل گران نظامی و کارشناسان این حوزه 
در کارایی این سامانه در مقابل حملات موشکی ایران علی الخصوص موشک های 
هایپرسونیک جمهوری اسلامی تردید کرده اند. الجزیره در مطلبی با اشاره به این 
موضوع عنوان کرده است که با توجه به قدرت و فناوری موشک های ایرانی، سامانه 
تاد هم، کفه موازنه را به نفع صهیونیست ها تغییر نخواهد داد. در ادامه بخش هایی از 

این گزارش که خبرگزاری مهر ترجمه آن را منتشر کرده است، مرور خواهیم کرد:

سامانه تاد چیست و قرار است برای اسرائیل چه کاری انجام دهد؟
الجزیره درباره سامانه تاد نوشته است: »سامانه تاد یک سیستم دفاع موشکی 
آمریکایی است که برای مقابله با موشک های بالستیک با بردهای متوسط و کوتاه 
استفاده می شود. موشک های این سامانه از طریق هدف قرار دادن موشک های 
بالستیک بدون سرهای انفجاری و جنگی عمل می کنند به این معنی که اساس 
کار آنها بر پایه دقت در اصابت به هدف است و به همین منظور به رادار پیشرفته 
»ای ان / تی پی وای -۲« مجهز شده که می تواند موشک های بالستیک را شناسایی 
و آنها را رهگیری کند.« الجزیره با اشاره به فعال شدن این سامانه پس از انتقال آن به 
اراضی اشغالی در سال ۲019 افزوده است: »دلیل اصلی استقرار این سامانه در اراضی 
اشغالی حمایت از اسرائیل در برابر موشک های بالستیک ایران است؛ موشک هایی 
که در دوره اخیر بسیار پیشرفته شده اند تا جایی که تعدادی از آنها در چارچوب یک 
را سردرگم کرده و  رژیم صهیونیستی  حمله محدود توانستند لایه های پدافندی 

به صورت ناگهانی به اهداف مورد نظر خود برخورد کنند.«

زورآزمایی موشک های ایرانی با سامانه های پدافندی جهان
الجزیره در ادامه این گزارش با اشاره به قدرت موشکی ایران و رشد فناوری 
موشکی ایران در سال های اخیر ادامه داده است: »موشک های بالستیک یک 
مسیر منحنی شکل را طی می کنند تا با سرهای جنگی خود به اهداف مورد نظر 
حد  بالاترین  به  ناگهانی  و  سریع  عملیات های  در  می توانند  آنها  کنند.  اصابت 
سرعت برسند و بردهای بسیار متنوعی دارند. ایران دست کم سه هزار موشک 
از این نوع در اختیار دارد. همچنین ایران پیشرفت های محسوس و گسترده ای 
در بالا بردن سطح دقت موشک های بالستیک خود داشته است؛ به عنوان مثال 
برخی از موشک های ایرانی مانند فاتح ۳1۳ و قیام 1 دارای سیستم های نقطه زنی 
هستند. در کنار تمام این موارد، ایران توجه ویژه ای به بهبود عملکرد موشک ها با 
سوخت جامد داشته که در روند شلیک، بسیار سریع تر از موشک هایی با سوخت 
سریع  واکنش  به  مربوط  سناریوهای  برای  گزینه  بهترین  و  می کنند  عمل   مایع 

محسوب می شوند.«

 هوشمندی ایران در فریب پدافند اسرائیل، سامانه تاد را هم ناکاآرمد می کند
الجزیره در ادامه با اشاره به اینکه صرف فناوری در عملیات موشکی مهم نیست، 
به نحوه انجام عملیات های ایران و فریب سامانه های پدافندی اسرائیل اشاره کرده 
و نوشته است: »ایران از چند تاکتیک دیگر استفاده می کند تا بتواند این سامانه ها 
ج کند. یکی از این تاکتیک ها، موشک باران  را تحت فشار قرار داده و آنها را از دور خار
سامانه های مذکور است؛ هر سامانه دفاعی هر چقدر هم که قدرت و دقت داشته 
باشد تا حدی می تواند جلوی موشک های شلیک شده را بگیرد...یک حمله موشکی 
هماهنگ شده، از چند جهت آن هم با شلیک صدها موشک بالستیک، می تواند 
سامانه های دفاعی مانند فلاخن داوود را تحت فشار قرار دهد و تنها شلیک چند ده 
موشک بالستیک دوربرد در آنِ واحد می تواند سیستم دفاعی پیکان ۲ و ۳ و حتی تاد را 
تحت فشار قرار دهد. ایران در حمله اخیر خود به صورت بسیار محدود این کار را انجام 
داد. روزنامه وال استریت ژورنال نیز گزارش داد که ایران توانست با موشک باران 

سیستم های پدافند هوایی اسرائیل، آنها را سردرگم کند.«

پدافند اسرائیل آسیب پذیری بالایی در برابر انواع تسلیحات ایران دارد
در بخش دیگری از این مطلب با اشاره به آسیب پذیری سامانه های پدافندی 
اسرائیل افزوده است: »ما هنوز به مشکلات فنی پنهان در سیستم هوایی رژیم 
صهیونیستی اشاره نکرده ایم؛ به عنوان مثال میزان رهگیری موشک های شلیک 
شده توسط گنبد آهنین از سمت غزه کمتر از 10 درصد است. موشک های ایران بسیار 
بیشتر از آن چیزی هستند که نتوانند ضربات دردناکی به رژیم صهیونیستی وارد آورند. 
این کشور طی سال های گذشته در سه زمینه خود را تقویت کرده است؛ موشک های 
بالستیک، پهپادهای تهاجمی و موشک های کروز تهاجمی که در ارتفاع پایین پرواز 
کرده و می توانند رادارها را گمراه کنند...مجموعه این اطلاعات نشان می دهد که 
ایران توانایی هدف قرار دادن سلاح های مختلف دشمن را در آنِ واحد دارد؛ به عنوان 
مثال با پهپادهای خود رادارهای دفاع هوایی را هدف قرار می دهد و راه برای حملات 

موشک های بالستیک و کروز باز می شود.«

موشک هایپرسونیک فتاح به تنهایی برای زدن اسرائیل کافی است
الجزیره در پایان با اشاره به تغییر موازنه نبرد با رونمایی ایران از موشک های 
نیز  صوت  مافوق  موشک های  زمینه  در  کشور  »این  کرد:  عنوان  هایپرسونیک 
پیشرفت های به سزایی کرده تا بتواند سیستم های دفاع هوایی چندلایه دشمن را 
هدف قرار دهد. این کشور به باشگاه بسیار محدود کشورهای دارنده موشک های 
 از موشک مافوق صوت فتاح با برد 

ً
مافوق صوت پیوسته و در سال ۲0۲۳ رسما

1400کیلومتر رونمایی کرد؛ موشکی که برای هدف قرار دادن اراضی اشغالی کافی است. 
این موشک ها می توانند پنج برابر سرعت صوت حرکت کنند و مسیر خود را بدون 

کاهش سرعتشان تغییر داده و به سمت زمین نزدیک شوند.«

شهادت شهردار نبطیه و ۴ نفر دیگر در حمله اسرائیل 
وزارت  سوی  از  شده  گزارش  اولیه  تلفات  »براساس  نوشت:  الجزیره  وبگاه 
بهداشت لبنان، روز گذشته در نتیجه یکی از حملات اسرائیل که مقر شهرداری نبطیه 
و اتحادیه شهرداری های آن در جنوب لبنان را هدف قرار داد، پنج لبنانی به شهادت 
رسیدند«. هویدا ترک، فرماندار نبطیه به خبرگزاری فرانسه گفت: 11 حمله اسرائیل 
 شهر نبطیه را هدف قرار داد و چیزی شبیه به کمربند آتش ایجاد کرده بود. وی 

ً
عمدتا

خاطرنشان کرد: احمد کهیل شهردار نبطیه به همراه تعدادی از تیم کاری وی در میان 
شهدا هستند./شفقنا

تیراندازی به صهیونیست ها در جولان و قلندیا
بازرسی  ایست  نزدیکی  در  تیراندازی  وقوع  از  چهارشنبه  روز  عبری  رسانه های 
»قلندیا« واقع در شمال قدس اشغالی خبر دادند. رسانه های عبری می گویند چند نفر 
در این تیراندازی زخمی شده اند. تصاویر مخابره شده از درگیری در این منطقه حکایت 
دارد. رادیو ارتش اسرائیل مدعی شده است که دو تن تا این لحظه زخمی شده اند 
که حال آنها وخیم است. همچنین رسانه های عبری بعد از ظهر چهارشنبه از وقوع 
تیراندازی در نزدیکی یک پایگاه نظامی در جولان اشغالی سوریه خبر دادند که به دنبال 
این حادثه، نظامیان صهیونیست ها به این منطقه اعزام شده اند. رسانه های عبری 
می گویند که در اثر این تیراندازی مشکوک، ۲صهیونیست در جولان اشغالی زخمی 

شده اند. صهیونیست ها مدعی اند که این دو نفر غیرنظامی هستند!/تسنیم

ح صلح اوکراین را رونمایی کرد زلنسکی طر
ح صلح اوکراین که از سوی زلنسکی به پارلمان این کشور ارائه شده ۵ بند  طر
دارد و شامل دعوت برای پیوستن به ناتو، دورنمای دفاعی، بازدارندگی در مقابل 
روسیه، رشد و همکاری اقتصادی و معماری امنیتی پس از جنگ می شود. »اولکسی 
ح شامل ۳ متمم  هونچارنکو« یکی از قانونگذاران اوکراینی خاطرنشان کرد که این طر

محرمانه است./ایسنا

 موشک باران صفد و قطع برق شهرک های اشغالی 
در حملات حزب الله

حملات روز گذشته حزب الله لبنان به مواضع ارتش اشغالگر، دست کم 1۳نظامی 
اسرائیلی را راهی بیمارستان کرد و موجب قطعی برق چندین شهرک اشغالی شد. 
حزب الله لبنان در ساعت 1:40بامداد چهارشنبه، شهر اشغالی صفد را راکت باران 
کرد. حزب الله همچنین مقر توپخانه های دشمن صهیونیست در دلتون و دیشون 
و شهرک اشغالی یفتاح، یک فروند یک تانک مرکاوا در اطراف شهرک رامیا، و کرمئیل 
را هدف حملات موشکی قرار داد. سخنگوی ارتش اشغالگر نیز اعتراف کرد از لبنان 
نزدیک به ۳0پرتابه شلیک شده است که برخی از آنها رهگیری و برخی دیگر به نقاطی در 
این منطقه اصابت کرده اند. حزب الله لبنا عصر چهارشننبه نیز محل استقرار نظامیان 
اسرائیلی در تل القبع واقع در مرکبا و مسکفعام را با گلوله های توپخانه هدف قرار داد. 
لحظاتی پس از انتشار این بیانیه، رسانه های اسرائیلی از قطع شدن برق در چندین 

شهرک اشغالی در الجلیل به دلیل موشک باران حزب الله خبر دادند./فارس

اورتگا: زلنسکی، هیتلر دیگری است
رئیس جمهور سابق نیکاراگوئه دنیل اورتگا در سخنرانی اخیر خود در کانال ۶ 
تلویزیون نیکاراگوئه گفت: زلنسکی، نازی دیگر و دنباله روی هیتلر است و به دنبال 
آن است که ناتو را به جنگ با فدراسیون روسیه سوق دهد. به گفته اورتگا، هیتلر نیز 
بر این باور بود که حمله به شوروی موفق خواهد بود اما مقاومت مردم این کشور را 

نادیده گرفته بود./ایرنا

خشم هرتزوگ از سخنرانی شیخ نعیم قاسم 
رئیس رژیم صهیونیستی اسحاق هرتزوگ در واکنش به سخنرانی روز سه شنبه 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان به صورت تلویحی وی را به ترور تهدید کرد. هرتزوگ در 
هنگام ملاقات از نظامیانی که در عملیات پهپادی حزب الله علیه پایگاه تیپ گولانی در 
حیفا زخمی شده  بودند، اذعان کرد که سخنرانی نعیم قاسم را گوش داده و مدعی شد 
که »وی نیز مانند گذشتگانش اشتباه می کند. او نه تنها اشتباه می کند که معتقدم 

نوبت او نیز خواهد شد«./فارس

یت: ارتش اسرائیل به دنبال ایجاد منطقه ای حائل    حر
یه است تا مرز لبنان و سور

منابع مطلع به روزنامه ترکیه ای حریت گفته اند که ارتش رژیم صهیونیستی برنامه 
دارد نبردها در لبنان را تا مرزهای سوریه گسترش دهد و کنترل مناطق مرزی را به 
عنوان منطقه حائل در دست بگیرد. روزنامه حریت ترکیه با استناد به اظهارت منابع 
»مطلع« نوشته، رژیم صهیونیستی، ظاهرا، به این منطقه تا رودخانه لیتانی چشم 
دارد و هم اکنون، هر کاری برای کشاندن دامنه نبردها به مرز سوریه و در دست گرفتن 

منطقه حائل مشابهی در جنوب شرق انجام می دهد./ایسنا

 فرانسه کمک ۳ میلیارد یورویی خود به اوکراین را نمی پردازد
»سباستین لکورنو« وزیر نیروهای مسلح فرانسه گفت: »قرار بود تعهد ما برای 
کمک به اوکراین ۳ میلیارد یورو باشد اما این رقم به ۲ میلیارد یورو رسید«. فرانسه 
بابت کسری بودجه داخلی تحت فشار قرار دارد و برای همین هم این ملبغ را نمی تواند 
پرداخت کند. آلمان هم که بزرگ ترین اهداکننده کمک های نظامی به اوکراین است، 

با چنین مشکلی روبه روست./ایسنا

: آماده گفت وگو با پوتین هستم شولتز
 »اولاف شولتز« صدراعظم آلمان اعلام کرد که آماده است با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه، درباره حل و فصل بحران اوکراین گفت وگو کند.صدراعظم 
آلمان همچنین از برگزاری کنفرانس صلح درباره اوکراین با مشارکت روسیه حمایت 
کرد. شولتز در عین حال تاکید کرد که تلاش ها برای تحقق صلح در اوکراین اصول 
روشنی دارد، به ویژه اینکه نمی توان همه تصمیم های ممکن را بدون هماهنگی با 

شرکا گرفت./ مهر

ثبت نام ۱.۴ میلیون نفر در ارتش کره شمالی در یک هفته!
در بحبوحه تشدید تنش ها در شبه جزیره کره، خبرگزاری مرکزی کره شمالی از ثبت 
نام 1.4 میلیون نفر در ارتش فقط ظرف یک هفته اخیر خبر داد و نوشت: جوانان برای 
جنگیدن در نبردی مقدس برای از بین بردن دشمن با سلاح انقلاب مصمم هستند. 
 این خبر به فاصله دو روز پس از تشدید تنش ها بین کره شمالی و جنوبی منتشر 

شده است. /مهر

 شبکه خبری  الجزیره:

»تاد«آمریکایی،حریفهایپرسونیکایرانینمیشود

گزیده اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

]شهروند[ پایگاه مجله »نشنال اینترست« در مطلبی با عنوان »راه حل زمین در 
برابر زمین برای جنگ اوکراین؟«، نوشت: به نظر می رسد اوکراین به عنوان مبنایی برای 
صلح، مبادله ارضی با روسیه را درنظر گرفته است. آیا جنوب جهانی همراهی خواهد 
کرد؟ درخواست های پکن و سایر پایتخت های غیرغربی برای آتش بس و مذاکرات 
بین مسکو و کی یف پس از اشغال سرزمین های غربی روسیه توسط اوکراین معنای 
جدیدی یافته است. فشار چین یا سایر کشورهای غیرغربی برای توافق روسیه و 
اوکراین اکنون ممکن است به مذاکرات صلح معنادار منجر شود. تهاجم غیرمنتظره 
اوکراین به خاک روسیه در ۶آگوست ۲0۲4، گفت وگو درباره جنگ روسیه و اوکراین را 
تغییر داده است. مهم ترین تأثیر بین المللی اقدام اوکراین ممکن است در نهایت بر 
کشورهای غیرغربی بی طرف مانند چین، هند یا برزیل باشد. غرب حامی اوکراین بوده و 
خواهد بود، صرف نظر از عملیات کورسک و نتیجه آن. در مقابل، اشغال قلمرو مشروع 

روسیه از سوی اوکراین، بعد جدیدی را در رویکردهای غیرغربی به جنگ وارد می کند.
 بر استدلال های اخلاقی و حقوقی مربوط به نظم 

ً
تاکنون، کی یف مجبور بوده صرفا

جهانی مبتنی بر قوانین تکیه کند. اکنون، در مقابل، یک معامله »زمین در برابر زمین« 
کمتر مبتنی بر هنجار، بیشتر معاملاتی و ساده تر بین روسیه و اوکراین از نظر تئوری 
امکان پذیر شده است. براساس این ایده، اوکراین آماده است در ازای پایان اشغال 

روسیه، اراضی روسیه را که اکنون تصرف شده، بازگرداند. )کورسک در برابر دونباس(
»نشنال اینترست« در ادامه با اشاره به تأثیر اشغال کورسک در بر هم زدن معادلات 
پوتین برای تسلط بر دونباس از احتمال سوق یافتن روس ها به سمت استفاده از 
گزینه های اتمی نوشته و افزوده است: »چه روسیه در جنگ خود علیه اوکراین پیروز 
شود یا ببازد، پیامدهای بین المللی هر یک از این سناریوها قابل توجه خواهد بود. 
پیروزی کامل روسیه سیستم سازمان ملل و رژیم عدم اشاعه هسته ای را متزلزل 
خواهد کرد. حتی ممکن است شامل انفجار یک یا چند کلاهک هسته ای باشد... 
تهاجم اوکراین به منطقه کورسک از اوایل آگوست ۲0۲4می تواند آخرین فرصت برای 
جلوگیری از تشدید بیشتر و گسترش درگیری فراتر از خط مقدم روسیه و اوکراین 

باشد.«

در  آمریکا  خارجی  روابط  زرگری[شورای  ]راضیه 
افراطی  راست  احزاب  گرفتن  پیرامون قدرت  مقاله ای 
آن بر قاره سبز نوشت:  تأثیر  اروپایی و  در کشورهای 
»پیشروی های احزاب راست در انتخابات اخیر اتریش و 
آلمان می تواند تأثیر بی ثبات کننده ای بر سیاست های 
داخلی این کشورها داشته باشد و به همین نسبت 
دیدگاه های ضد مهاجر را در سیاست اروپا عادی کند. 
برای  جدید  ائتلاف های  به دنبال  اصلی  جریان  احزاب 
دور نگه داشتن احزاب رادیکال از قدرت هستند، اما 
سیاست مهاجرت اتحادیه اروپا  هم اکنون به سمت 
اعمال محدودیت های مرزی سخت تر در سراسر منطقه 
و افزایش اخراج پناهجویان حرکت می کند. این تغییرات 
همچنین نشان دهنده چالش های احتمالی سخت تر 

در مورد کمک به اوکراین است.«

 پیروزی راست افراطی در اتریش به چه معناست؟
شورای روابط خارجی در ادامه به پیروزی حزب راست 
افراطی FPÖ در اتریش و تأثیرات آن اشاره کرد: »حزب 
و   ضد اسلام  ضد مهاجر،  اتریش،  آزادی  افراطی  راست 
ضد اتحاد اروپا به عنوان پدربزرگ احزاب راست افراطی 
مدرن اروپایی شناخته می شود که در سال 19۵۶ توسط 

حزب  این  شد.  تاسیس  نازی  قانونگذار  افسر  یک 
به دنبال بیرون راندن خارجی های ناخوانده از اروپا است، 
با تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه مخالف است و 

ارسال کمک های بیشتر به اوکراین را رد می کند.

آلمان و زنگ خطر  ایالتی راست افراطی در   پیروزی 
برای ائتلاف شولتز 

یک تغییر تاریخی دیگر به نفع جناح راست در ماه 
افراطی  راست  افتاد. حزب  اتفاق  آلمان  در  سپتامبر 
پس  بار  نخستین  برای   )AfD( آلمان  برای  آلترناتیو 
کشور  این  ایالتی  انتخابات  در  دوم  جهانی  جنگ  از 
از  پس  شد،  تأسیس   ۲01۳ که  حزب  این  شد.  پیروز 
اتخاذ یک موضع بیگانه هراسانه و اسلام هراسانه در 
جریان بحران پناهجویان در سال ۲01۵ مورد حمایت 
که قبلاً  آلمان  ایالت های شرقی  AfD در  گرفت.  قرار 
است،  قوی ترین  بودند،  کمونیست ها  تحت کنترل 
اما هم اکنون در رتبه دوم در سطح ملی قرار دارد. با 
این حال در نهایت نتایج منطقه ای انسجام در ائتلاف 
سه حزبی متزلزل شولتز را از بین برده و حتی می تواند 
توانایی ائتلاف را برای ادامه حکومت تا انتخابات ۲0۲۵ 

زیر سؤال ببرد.«

 پیامدهای راست افراطی در سیاستگذاری اتحادیه 
اروپا چیست؟

نویسنده شورای روابط خارجی با اشاره به اینکه 
پوپولیست  یا  افراطی  راست  احزاب  پیروزی های 
چشم انداز  بر  اروپا،  کشورهای  داخلی  سطح  در 
ادامه داد: »چه  تأثیر می گذارد،  قاره  این  سیاسی 
اروپا  اتحادیه  شورای  در  مستقیم  رأی  طریق  از 
مانند  دولت ها،  در  افراطی  راست  رهبران  توسط 
مجارستان و ایتالیا و چه به دلیل بی ثباتی داخلی 
افراطی  راست  تحرک  آلمان،  و  فرانسه  مانند 
متحدان  که  زمانی  در  را  اروپا  اتحادیه  می تواند 
بروکسل  به  اقدام  برای  آمریکا  مانند  کلیدی اش 
چشم دوخته اند، فلج و بدون رهبر باقی بگذارد. با 
این حال، یکی از مهم ترین پیامدهای موج راست 
افراطی در اروپا، عادی سازی  تفکرات این جناح در 
احزاب  از  بسیاری  است.  بوده  معاصر  سیاست 
جریان اصلی اروپای مرکزی شروع به اتخاذ برخی از 
سیاست های افراطی، به ویژه در موضوع مهاجرت 
کرده اند. اتحادیه اروپا نیز به نوبه خود، در موضوع 
مهاجرت از انحراف به سمت راست افراطی پیروی 
می کند؛ انحرافاتی که شامل اصلاحات اساسی در 
سیاست های مهاجرت در آوریل ۲0۲4 برای اعمال 
اقدامات مرزی سخت تر و اخراج سریع پناهجویان 

می شود.«

میدهد؟ راستافراطی،چگونهاروپاراتغییر

زمین« برابر راهحل»زمیندر
جنگاوکراینراپایانمیبخشــد؟

الجزیره درباره استقرار 
سامانه تاد در 

اسرائیل نوشته است: 
»سامانه تاد یک سیستم 

دفاع موشکی آمریکایی 
است که برای مقابله با 

موشک های بالستیک 
با بردهای متوسط و 

کوتاه استفاده می شود. 
موشک های این سامانه 
از طریق هدف قرار دادن 

موشک های بالستیک 
بدون سرهای انفجاری و 

جنگی عمل می کنند به 
این معنی که اساس کار 

آنها بر پایه دقت در اصابت 
به هدف است و به همین 

منظور به رادار پیشرفته 
»ای ان / تی پی وای -۲« 

مجهز شده اند... شلیک 
چند ده موشک بالستیک 

دوربرد در آنِ واحد می تواند 
سیستم دفاعی پیکان ۲ و 

۳ و حتی تاد را تحت فشار 
قرار دهد. ایران در حمله 

اخیر خود به صورت بسیار 
محدود این کار را انجام داد


